
VERBALE DI DETERMINAZIONE  
 

Il giorno 10/10/2023, alle ore 10:00, in modalità telematica (call in Teams), l’Amministratore Unico 
Marcello Correra, ha discusso il seguente ordine del giorno: 

1) Modifica e approvazione di:  

a) Regolamento di accesso all’impiego; 

b) Metodologia di graduazione delle posizioni dirigenziali. 
 
Sono presenti alla riunione: 

Barbara Riva – Direttore Generale 
Luigi Cremona – Direttore area Organizzazione, Persone e Comunicazione e segretario 
verbalizzante 

 

L’AMMINISTRATORE UNICO 

Visti: 

- lo Statuto dell’Agenzia per la Formazione, l’Orientamento e il Lavoro di Monza e Brianza, 
vigente; 

- il proprio verbale n. 67 del 02/11/2022 di Recepimento Decreto Deliberativo Presidenziale della 
Provincia di Monza e Brianza n. 136 del 26 ottobre 2022 avente come oggetto “Agenzia per la 
Formazione, l'Orientamento e il Lavoro Monza e Brianza - Afol MB - Linee di indirizzo anno 
2023 in tema di funzionamento, risorse finanziarie, umane e strumentali. Approvazione”; 

-  il proprio verbale n. 47 del 26/07/2023, avente ad oggetto “Modifica e approvazione del 
“Regolamento di Organizzazione”; 

- il proprio verbale n. 47 del 26/07/2023, avente ad oggetto “Modifica e approvazione del 
“Regolamento di Contabilità”; 

- il proprio verbale n. 46 del 19/07/2023 avente ad oggetto “Revisione Regolamento Sistema di 
Misurazione e Valutazione delle Performance”; 
 

Premesso che in data 29 giugno 2023 è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale – Serie Generale - 
della Repubblica Italiana il D.P.R. 16 giugno 2023, n. 82 che ha aggiornato e modificato il D.P.R. 9 
maggio 1994, n. 487, concernente norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni; 
 
Considerato necessario adeguare la Metodologia di graduazione delle posizioni dirigenziali, a fronte 
di un refuso rilevato, e riconducibile ad un mero errore materiale, nella scala di corrispondenza di cui 
all’art 5; 
  

AFOLMB Verbale AU 2023/59 del 11/10/2023 Pagina 1 di 3



 

Reputato opportuno, in ragione di quanto premesso, aggiornare le disposizioni del Regolamento di 
accesso all’impiego e della Metodologia di graduazione delle posizioni dirigenziali; 

DETERMINA 

1) di recepire e approvare, per le motivazioni riportate in premessa, le modifiche dei seguenti 
Regolamenti, parte integrante del presente atto: 
 

- Regolamento di Accesso all’impiego;  
- Metodologia di graduazione delle posizioni dirigenziali; 

 
2) di dichiarare il presente atto, stante l’urgenza di provvedere, immediatamente eseguibile. 

La riunione si chiude alle ore 11:00. 

Letto, confermato e sottoscritto 

L’AMMINISTRATORE UNICO                                       IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 

Marcello Correra                                                                  Luigi Cremona 

 

 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i) 

 

AFOLMB Verbale AU 2023/59 del 11/10/2023 Pagina 2 di 3



3E-80-37-1C-0D-10-90-D8-8F-A9-B6-DA-B5-89-F9-10-C1-00-88-7C

Validità certificato dal 30/03/2023 14:14:36 al 30/03/2026 14:14:36

Soggetto: Luigi Cremona

Rilasciato da Actalis EU Qualified Certificates CA G1, Actalis S.p.A., IT

CAdES 1 di 2 del 11/10/2023 10:51:34

S.N. Certificato: 0C2C F625 FF1D 068E 46D0 6383 8FDD CE70

Validità certificato dal 09/11/2020 10:52:41 al 09/11/2023 02:00:00

Soggetto: CORRERA MARCELLO MARIO ROSARIO

Rilasciato da InfoCert Firma Qualificata 2, INFOCERT SPA, IT

CAdES 2 di 2 del 10/10/2023 17:04:23

S.N. Certificato: 013D AE3B

La presente copia e' conforme all'originale depositato 
presso gli archivi dell'Azienda

AFOLMB Verbale AU 2023/59 del 11/10/2023 Pagina 3 di 3


